СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«14» ноября  2023г.                                                                              № 19
с. Хилогосон

О передаче части полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

      На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Хилогосонское», Совет сельского поселения «Хилогосонское», решил:
     1.	Передать с 01.01.2024 г. полномочия контрольного органа сельского поселения «Хилогосонское» по осуществлению внешнего муниципального контроля органа сельского поселения «Хилогосонское» Контрольно-счетному органу муниципального района «Хилокский район».
     2.	Заключить соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органа сельского поселения «Хилогосонское» Контрольно-счетному органу муниципального района « Хилокский район».
     3.Решение вступает в силу с момента его подписания.

 Глава сельского поселения                                                                                    «Хилогосонское»                                                                   Ц-Д.В.Намдыков